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Sołectwo Borowa Sołectwo Chabielice

Sołectwo Dubie Sołectwo Grudna

Sołectwo Janówka Sołectwo Podklucze - KGW w Załużu
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Sołectwo Kieruzele Sołectwo Leśniaki

Sołectwo Lubiec Sołectwo Magdalenów

Sołectwo Niwy Sołectwo Osiny
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Sołectwo Podżar Sołectwo Polowa

Sołectwo Stanisławów Pierwszy Sołectwo Stanisławów Drugi

Sołectwo Szczercowska Wieś Sołectwo Szczerców
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Sołectwo Tatar
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KGW Szaflary z Podhala, reprezentujące Małopolskę, zwyciężyło finał VIII edycji kulinarne-
go konkursu Bitwa Regionów. Nasi reprezentanci, KGW Niwy, kończą wspaniałą przygodę 
jako jedno z szesnastu najlepszych kół gospodyń wiejskich w kraju.

KGW Niwy na BITWIE REGIONÓW
Konkursowe zmagania na 

każdym z etapów dopingowała 
ogromna część mieszkańców Gmi-
ny Szczerców. Publikowane w me-
diach społecznościowych relacje  
z przygotowań wzbudzały wielkie 
zainteresowanie, a pod każdym 
zdjęciem pojawiały się komenta-
rze, słowa zachęty i podziękowa-
nia za świetną postawę naszych 
gospodyń i gospodarzy. Nic dziw-
nego, KGW Niwy szło przecież jak 
burza, bez problemu zwyciężając 
w etapie powiatowym, a później  
w wojewódzkim. Na wielki, ogól-
nopolski finał tej zabawy, czeka-
liśmy z przekonaniem, że woje-
wództwo łódzkie ma godnego 
reprezentanta. 

– Tu nie ma przypadku, jesteście  
w finale ogólnopolskim – komple-
mentował wszystkich uczestni-
ków Karol Okrasa, który prze-
wodniczył konkursowemu jury. 
– Człowiek traci rozum jak widzi tak 
doskonałe potrawy!

Niestety, tym razem podium 
było poza naszym zasięgiem. Naj-
większe uznanie jurorów zdobyło 
danie ślebodna jorka z saflarzań-
skiej dziedziny piecono na za-
waterniku, przygotowane przez 
KGW Szaflary (woj. małopol-
skie). Drugie miejsce przyznano 
za udziec indyka wronimi uszami 
i kapustą kiszoną faszerowany, 
pieczony pod pierzynką z masła, 
podany z gamzą ziemniaczaną pod 
skwarkami i ogórkiem kiszonym, 
który zaserwowało KGW “Dru-
żyna sprzed olszyny” w Kudrach 
(woj. lubelskie). Na trzecim miej-
scu znalazły się polędwiczki wie-
przowe z podlaskiego stołu, której 
autorkami jest KGW Olmoncianki 
(woj. podlaskie). 

Włodarze naszej Gminy ufun-
dowali dla KGW Niwy nagrodę 
pieniężną, były też gratulacje i po-
dziękowania za budowanie świet-
nego wizerunku Gminy Szczerców 
na arenie ogólnopolskiej.

– Serdecznie wam dziękujemy, by-
liście świetni, a potwierdzeniem 
moich słów jest tłum, który przez 
cała imprezę kłębił się przy naszym 
stoisku – mówił Wójt Krzysztof 
Kamieniak wręczając w towarzy-
stwie Przewodniczącej Barbary 
Szczepanik symboliczny czek go-
spodyniom i gospodarzom z Niw.

- Wracamy do domu w poczuciu do-

brze wypełnionego zadania – spu-
entowała reprezentująca KGW 
Niwy Marzena Małecka. 

Nie sposób się z tym nie zgo-
dzić - nasze stoisko, reprezen-
tujące przecież nie tylko Gminę 
Szczerców, ale i całe Wojewódz-
two łódzkie, wyróżniało się na tle 
pozostałych mnogością, smakiem 
i oryginalnością przygotowanego 
poczęstunku. 

Odwiedzający tomaszowską 
Arenę Lodową ostrzyli sobie zęby 
na dania od gospodyń z Niw i trze-
ba przyznać, że nikt nie odszedł 
zawiedziony!
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 Ginęli za wolną Polskę
W niezwykle podniosłej atmosferze odbyła się uroczystość upamiętniająca żołnierzy pole-
głych w tak zwanej „Bitwie szczercowskiej”, jaka rozegrała się na naszych terenach w dniach 
4 i 5 września 1939 roku. Na miejsce pamiątkowej celebry tradycyjnie wybrano Magdale-
nów, w którym znajdują się obeliski poświęcone bohaterskim żołnierzom 83 Pułku 30 Pole-
skiej Dywizji Piechoty oraz kaprala Antoniego Stefaniaka „Sępa”, żołnierza AK, który zginął 
w zasadzce UB w maju 1946 roku.

Przypomnijmy, 84 lata temu 83 
Pułk 30 Poleskiej DP bił się nad Wi-
dawką w skutecznej obronie północ-
nego odcinka pozycji obrony stałej 
“Szczerców”.  W trakcie bitwy nad Wi-
dawką, 30. Poleska Dywizja Piechoty 
zadała nacierającym siłom niemiec-
kim poważne straty i nie pozwoliła 
wyprzeć się z zajmowanych pozycji.  
Okupić to nam jednak przyszło licz-
nymi stratami wśród ludności cywil-
nej, dziesiątkowanej głównie przez 
niemieckie lotnictwo.

– Dlatego musimy pamiętać nie tylko  
o dzielnych obrońcach polskich granic  
w mundurach z orzełkiem, ale też  
o mieszkańcach tej ziemi, ginących pod 
bombami zrzucanymi z samolotów  
i ostrzałem niemieckiej artylerii. Im też 
należy się pamięć i chwila zadumy – mó-
wił do zgromadzonych na uroczysto-
ści Wójt Krzysztof Kamieniak.

Niemieckie źródła historyczne mó-
wią, że pokonanie we wrześniu 1939 
roku tej niezbyt dobrze  wyekwipo-
wanej polskiej dywizji wymagało od 
Niemców trzykrotnie większego wy-
siłku bojowego niż rozbicie dywizji 
francuskiej w trakcie późniejszych 

walk, które toczone były przez Wehr-
macht na froncie zachodnim podczas 
kampanii wiosennej w roku 1940.

W uroczystości wzięli udział Poseł 
na Sejm Grzegorz Lorek, Radny Sej-
miku Województwa Łódzkiego, rek-
tor Akademii Piotrkowskiej Dariusz 
Rogut, przedstawiciele samorządów 
Powiatu Bełchatowskiego – gospo-
darze uroczystości Wójt Krzysztof 
Kamieniak i Przewodnicząca Barbara 
Szczepanik, Wójt Gminy Kluki Renata 
Kaczmarkiewicz, Wiceprezydent Beł-
chatowa Dariusz Matyśkiewicz, Czło-
nek Zarządu Powiatu Adam Baryła, 

delegacja Radnych i Sołtysów Gminy 
Szczerców. Licznie przybyli przed-
stawiciele służb mundurowych – Po-
licji, Nadleśnictwa, straży pożarnych, 
zaś asystę honorową pełnili żołnie-
rze 32 Bazy Lotnictwa Taktycznego  
w Łasku. Wśród delegacji składają-
cych pamiątkowe wieńce nie zabrakło 
przedstawicieli stowarzyszeń, grup 
rekonstrukcyjnych, szczercowskich 
harcerzy oraz uczniów gminnych 
szkół. Młodzież ze szkoły w Szczerco-
wie przygotowała program artystycz-
ny, który uzupełniła swoim występem 
orkiestra dęta OSP Magdalenów pod 
batutą Damiana Kraty.

W imieniu organizatorów – Wój-
ta gminy Szczerców Krzysztofa Ka-
mieniaka, Rady Gminy Szczerców, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mag-
dalenowie oraz Związku Inwalidów 
Wojennych RP serdecznie dziękuje-
my za udział w uroczystościach rocz-
nicowych.



Dwa srebrne medale, jeden brązowy oraz dwa puchary vice CHAMPION'ów przywieźli  
z wrześniowych Targów „Barwy Lata - Dary Jesieni", które odbywały się w Minikowie (woj. 
kujawsko-pomorskie), Karolina i Przemysław Marusik - hodowcy kóz anglonubijskich z Ko-
lonii Szczercowskiej.

Gdyby kózka nie skakała... to medalu by nie miała!
W imprezie wzięło udział ponad 

150 wystawców i 10 tysięcy od-
wiedzających. Tego dnia odbyły się 
między innymi kiermasz ogrodniczy, 
prezentacja i kiermasz twórczości 
ludowej, Regionalna Wystawa Drob-
nego Inwentarza, a przede wszystkim 
pokaz kóz i Krajowa Wystawa Kóz 
Anglonubijskich.

W Minikowie wystąpiło siedmiu 
hodowców, zaprezentowano razem 
38 kóz i kozłów. Karolina i Przemy-
sław Marusik mieli zaszczyt, jako 
nowicjusze w tej dziedzinie, po raz 
pierwszy wystąpić w roli hodowców 
na imprezie  organizowanej przez Pol-
skie Stowarzyszenie Hodowców Kóz 
Anglonubijskich, Kujawsko-Pomorski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz 
Studium Małych Przeżuwaczy. 

Prezentacja pięciu kóz i koziołka, 
które wzięli na wystawę, przyniosła 
dwa srebrne medale, jeden brązo-
wy oraz dwa puchary vice CHAM-
PION'ów!
-  My się nie zatrzymujemy, idziemy da-
lej, szkolimy się z różnych dziedzin doty-
czących małych przeżuwaczy – mówili 
nasi hodowcy odbierając wyróżnienia 
w Minikowie.

Karolina i Przemysław Maru-
sik zajmują się hodowlą kóz anglo-
nubijskich od dwóch lat. Są to jedyni  
w naszym regionie hodowcy tej rasy. 
Posiadają stado 10 kóz szczegółowo 
i skrupulatnie wyselekcjonowanych 
pod względem linii mleczności, jak  
i typu oraz budowy rasowej kozy an-
glonubijskiej. 

Kozy posiadają rodowody/certy-
fikaty holenderskie NOG (Neder-
landse Organisatie voor de Geiten-
fokkerij), niektóre okazy posiadają 
także rodowody Polskiego Związku 
Owczarskiego. Kozie Pola Nubian 
z Kolonii Szczercowskiej  należą do 
Polskiego Stowarzyszenie Hodow-
ców Kóz Anglonubijskich - PSHKA.
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Do serca przytul psa
W bełchatowskim schronisku dla zwierząt przebywa obecnie ponad czterysta psów i trzy-
dzieści kotów. Część z nich pochodzi  z terenu naszej Gminy  - pod koniec września doli-
czyliśmy się 1 mruczka i dwudziestu jeden szczekających pupili. Wszystkie one czekają na 
adopcję -  może w Twoim domu znajdzie się miejsce dla zwierzaka? Jeśli tak – adoptuj,  
a następnie zgłoś się do Urzędu Gminy w Szczercowie i odbierz „pakiet na start”.

Doran

Pies na pewno nie ma dobrych wspomnień jeżeli chodzi o lu-
dzi. Obecnie bardzo powoli przełamuje się. Przebywa w kojcu  
z super przyjaznym Lesterem, który bardzo lgnie do człowieka,
obserwuje go i sam wtedy ostrożnie podchodzi, liże po dłoniach. 
Szukamy dla Dorana domu z super przyjaznym, otwartym psem, 
który pomoże Doranowi zaufać człowiekowi.

Nr chip: 018363
Znaki szczególne: BRAK
Kastracja: TAK

Baron

Bardzo przyjazny dla człowieka, aktywny, wesoły.  Umie cho-
dzić na smyczy. Baron jednak musi iść na jedynaka.  Jest domi-
nujący jeżeli chodzi o inne psy.  Baron uwielbia przebywać w 
otoczeniu człowieka.  Lubi skakać więc trzeba uważać w przy-
padku małych dzieci,  by nieświadomie nie zrobił krzywdy.
 
Nr chip: 025907 
Znaki szczególne: BRAK 
Kastracja: TAK 

Lascar

Duży, wybuchowy, na szczęście to wybuchy radości, szczęścia, 
które niekiedy przybiera na sile.
Zbyt niskie ogrodzenia pokonuje bez problemu. Dlatego szuka-
my dla niego : odpowiedzialnego pana, aktywnego domu, który 
w zabawie, spacerach , wędrówkach będzie rozładowywać jego 
energię domu bez małych dzieci (w swojej euforii nieświadomie 
mógłby zrobić krzywdę, przewracając dziecko).

Nr chip: 035375
Znaki szczególne: BRAK
Kastracja: TAK

Boluś

Boluś jest wycofanym psiakiem.
Boi się bardzo człowieka, unika kontaktu.
Poszukiwany spokojny dom.

Nr chip: 017493
Znaki szczególne: BRAK
Kastracja: TAK
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Każdy obóz harcerski Hufca ZHP 
Osiemnastka w Szczercowie roz-
poczyna się od tzw. kwaterki. Biorą  
w niej udział Instruktorzy, Wędrow-
nicy, Harcerze Starsi oraz najstarsi 
Harcerze Młodsi. W tym roku to za-
danie przypadło w udziale ponad 50 
harcerkom i harcerzom. 
Czym jest kwaterka? Co się podczas 
niej robi? 

Kwaterka poprzedza obóz. Od niej 
wszystko się zaczyna. Kwaterka to 
budowanie obozu od podstaw. Za-
zwyczaj trwa około tygodnia, harce-
rze rozstawiają namioty, magazyny 
sprzętu, miejsca programowe oraz 
budują inne urządzenia obozowe. 
Stawiają je w taki sposób, aby można 
było z nich korzystać przez kolejne 
dwa tygodnie obozu. To wbrew po-
zorom wcale nie jest proste i łatwe 
zadanie. Dlatego w kwaterce biorą 
udział najstarsi, najbardziej zmoty-
wowani i najbardziej chętni do wy-
zwań harcerze. Oprócz tego odpo-
wiedzialnego zadania – zbudowania 
obozu, podczas kwaterki są także 
inne zajęcia. Jest kąpiel i plażowanie, 
są wieczorne ogniska, można pośpie-

wać, upiec kiełbaskę. Tegoroczna 
kwaterka zakończyła się wycieczką 
do Parku Wodnego w Zielonej Górze, 
gdzie wszyscy uczestnicy korzystali  
z wodnych atrakcji.

Prawdziwy obóz harcerski to obóz 
na leśnej polanie, gdzie wszystko 
jest budowane od podstaw. Takie 
są obozy Hufca ZHP Osiemnastka.  
W tym roku obozy Harcerzy Młod-
szych w Lginiu były postawione 
na pełnej pionierce. To oznacza, że  
w namiotach wszystko było zbudo-
wane przez samych harcerzy. Po-
cząwszy od pryczy z żerdzi wyplecio-
nych sznurkiem, które są do spania 
bardzo wygodne, a skończywszy na 
półkach i podłogach, które też są 
wykonane z drewna. Wędrownicy  
i Harcerze Starsi obozują na pionier-
ce o nieco wyższym poziomie. I do-
słownie, i w przenośni - ich namio-
ty są rozstawiane na drewnianych 
platformach z tarasami. W namiocie 
rozbitym na takiej platformie nie gro-
zi przede wszystkim żadne zalanie 
podczas deszczu czy burzy. A poza 
tym są bardzo wygodne. Także zuchy 
podczas kolonii zuchowej obozują  

w namiotach. Zuchy nie mają pionier-
ki - ich namioty są wyposażone w har-
cerskie kanadyjki, czyli obozowe łóż-
ka i metalowe półki. Jednak już sama 
kadra zuchowa buduje pionierkę taką 
jak Harcerze Starsi i Wędrownicy. 

Podsumowując – w tegorocznym 
obozie wzięło udział ponad 150 zu-
chów i harcerzy, w tym ponad 130  
z Gminy Szczerców. Organizację obo-
zu dofinansowały samorządy Gmin 
Szczerców i Kluki, za co ogromnie 
dziękujemy. Na naszym obozie nie 
było apartamentów z telewizorami, 
były za to namioty, w których harcer-
ki i harcerze własnoręcznie zbudowa-
li pionierkę obozową. Uczyli się po-
przez to samodzielności,  zaradności 
i dawania sobie rady w myśl zasady 
„jak sobie pościelisz tak się wyśpisz”, 
bo - jak powiedział cytowany już 
wcześniej założyciel skautingu, gen. 
Robert Baden-Powell:         
    „Obóz jest podstawową rzeczą  
w prowadzeniu drużyny. Ale obóz 
musi być pełen pracowitości, a nie 
szkołą bezcelowego leniuchowania.”

                                Oprac. Julia Stankiewicz

OBOZOWA KWATERKA
„Tydzień życia obozowego wart jest sześć miesięcy nauki teorii w klasie“ - Robert Baden Powell, twórca skautingu.
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Rada Gminy Szczerców Kadencja 2018-2023

GALERIA MALUCHA

Liliana i Wiktoria Szatan, ur. 12 01 2023; 
Waga 2760, 2510 – wzrost 53, 50 cm 

Gustaw Kukieła, ur. 04 10 2022; 
waga 3160 – wzrost 53 cm 

Laura Zaręba, ur. 07 04 2023; 
waga 3820 – wzrost 59 cm 

Pola Sudak, ur. 25 08 2023; 
waga 2490 – wzrost 51 cm 

Zuzanna Dłużak, ur. 04 05 2023; 
waga 3860 – wzrost 56 cm 

Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Szczepanik

● Dyżur: 
Urząd Gminy w Szczercowie – pok. nr 16 
wt. 9.00 – 11.00 
pt. 9.00 – 11.00

V-ce przewodniczący Rady Gminy
Wojciech Pacholak

● Dyżur: 
pierwszy i trzeci wtorek każdego 
miesiąca w godz. 15.30 – 17.00

(bliższe informacje nt. terminu dyżurów  
udzielane są pod  numerem telefonu 44 631 
80 59 wew. 138).

Urząd Gminy Szczerców
ul. Pułaskiego 8, 97-420 Szczerców
44 631 80 50, 631 80 59 
fax. 44 631 80 79

Wójt: Krzysztof Kamieniak
tel. 44 631 80 59,
Skarbnik Gminy: Dorota Słowińska
tel. 44 631 80 50/59 w. 132,
Sekretarz Gminy: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134.

Kierownik Referatu Organizacyjnego:
Beata Goszcz
tel. 44 631 80 50/59 w. 128,
Kierownik Referatu Finansowo-Księgowego:
Aneta Wolska
tel. 44 631 80 50/59 w. 137, 143,
Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień
Publicznych: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134,
Kierownik Referatu Planowania Przestrzenne-
go, Rolnictwa, Ochrony Środowiska:
Anna Stemplewska
tel. 44 631 80 50/59 w. 125,
Urząd Stanu Cywilnego, Kierownik Referatu
Spraw Obywatelskich: Agnieszka Szubert
tel. 44 631 80 50/59 w. 130, 121,
Kierownik Referatu Oświaty: Teresa Rosiak
tel. 44 631 80 77,
Kierownik Referatu Sportu, Rekreacji
i Turystyki: Jarosław Piotrowski
tel. 44 631 93 07,
Referat Gospodarki Komunalnej:
tel. 44 631 80/59 wew. 142/146.
PP "Czyste Powietrze": Robert Kornacki, 
tel. 44 631 80 50/59 wew.145.

Numery kont Gminy Szczerców na wpłaty:
Opłaty lokalne 
08 8973 0003 0100 0500 0101 0002   
(podatki, opłaty skarbowe, opłaty za wynajem 
lokali)
Opłaty za wywóz odpadów
12 8973 0003 0100 0500 0101 0221
Konto depozytowe
98 8973 0003 0100 0500 0101 0031  
(do wpłat wadium w przypadku udziału  
w przetargach)
Gminna Spółka Wodna 
37 8973 0003 0100 0507 8764 0001
Zakład Gospodarki Komunalnej
85 8973 0003 0100 0507 6728 0001  
(do wpłat za wodę i ścieki).


